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گفت‌وگوهای آمریکا با جنبش حماس که به توافق درباره 
تبادل گروگان‌ها و ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه منجر 
شد، بار دیگر ضعف موضع رژیم اسرائیل در معادلات جنگ را 

نشان داد. این نخستین بار نیست که تل‌آویو از سوی آمریکا 
دور زده می‌شود؛ پیش‌تر مذاکره با ایران و توافق با یمن نیز 
بدون هماهنگی ابتدایی با رژیم اسرائیل انجام شد. همه این 

نشانه‌ها چه بار معنایی‌ای دارند؟
2روز قبل، جنبش مقاومت اسامی حماس با صدور 
بیانیه‌ای از آزادی عیدان الکساندر، نظامی دوتابعیتی 
اسرائیلی-آمریکایی در چارچوب توافق این جنبش با 

آمریکا خبر داد. روز گذشته نیز برخی رسانه‌ها از ورود 
کامیون‌های حامل دارو و تجهیزات پزشکی به غزه خبر 

دادند.
آنچه میان حماس و آمریکا رخ داده در اصل بدون هماهنگی 
ابتدایی با اسرائیل بوده و ترامپ تل‌آویو را در جریان 
سیاست‌های خود در قبال منطقه غرب آسیا قرار نداده 

است. 

روزنه گزارش2

پشت پای یانکی‌ها به وایکینگ‌ها
گرینلند تبدیل به زمین نبرد اطلاعاتی و سیاسی جدید 
2کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( شده است. 
از زمان حضور ترامپ در راس هرم قدرت در واشنگتن، 
جمهوری‌خواهان کاخ سفید حساب ویژه‌ای بر ظرفیت 
سرزمینی، ژئوپلیتیک و اقتصادی گرینلند باز کرده‌اند. 
ترامپ و همراهانش معتقدند دانمارک)به‌عنوان مالک 
گرینلند( بخشی از این مناقشه نبوده و باید پای خود را از این 
تقابل همه‌جانبه کنار بکشد! در مقابل، دانمارکی‌ها گرینلند 
را نمادی از خاک خود محسوب می‌کنند و می‌گویند باید 
طرف اصلی هرگونه تصمیم یا معامله‌ای در این خصوص با 

دولت آمریکا باشند.
اخیرا شاهد بروز مناقشه امنیتی جدیدی میان دانمارک و 
آمریکا بر سر گرینلند هستیم. براساس آنچه وال‌استریت 
ژورنال افشا کرده، واشنگتن تلاش‌های آشکار و پنهان خود 
را جهت جمع‌آوری اطلاعات حساس از گرینلند طی ماه‌های 
اخیر شدیدا افزایش داده است. لارس لوکه راسموسن، وزیر 
خارجه دانمارک اطلاعات موجود در این گزارش را »بسیار 

نگران‌کننده« دانسته است.
لازم به ذکر است که در دوران حضور دولت‌های مختلف 
دمکرات و جمهوری‌خواه، معمولا آژانس امنیت ملی آمریکا 
جاسوسی‌های هدفمندی را در برخی پایتخت‌های اروپایی 
ازجمله کپنهاگ، پاریس، استکهلم و اسلو صورت داده است 
اما این بار ماجرا تا حدود زیادی با قبل متفاوت است! تمرکز 
خاص ترامپ بر پرونده گرینلند و حتی تهدیداتی که از سوی 
کاخ سفید درخصوص اشغال این جزیره راهبردی مطرح 
شده، حساسیت پرونده جاسوسی‌های اخیر آمریکا از گرینلند 
را دوچندان ساخته است. عملیات جمع‌آوری اطلاعات 
بنیادین و راهبردی از گرینلند، قطعا با رویکرد سلبی و شدیدا 

تهدیدآمیز دولت جدید آمریکا در قبال آن انطباق دارد! 
به‌نظر می‌رسد در وهله اول، آمریکا درصدد قطع تعلق ذاتی 
و جغرافیایی گرینلند به دانمارک است. در همین راستا 
دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا روی وضعیت جنبش استقلال 
گرینلند )از دانمارک( و متعاقبا، رویکرد ساکنان گرینلند 
روی استخراج منابع این جزیره متمرکز شده‌اند. نقشه راه 
واشنگتن در گرینلند مشخص است: استقلال مطلق گرینلند 
از دانمارک و متعاقبا، تسلط بر منابع کمیاب و راه‌های 

مواصلات تجاری در این جزیره.
دولت دانمارک درپی انتشار این اخبار، دیپلمات‌های ارشد 
آمریکایی در کپنهاگ را احضار کرده و از آنها درخصوص این 
موارد توضیح خواسته است. با‌این‌حال بر همگان مسجل 
است که سفارت آمریکا در دانمارک قصد همکاری با دستگاه 
اطلاعاتی این کشور اروپایی در تکمیل روند تحقیقات را 
نخواهد داشت! فراتر از آن، افشای چنین اطلاعاتی منجر به 
توقف فعالیت‌های مداخله‌گرایانه آژانس امنیت ملی آمریکا 
در گرینلند نخواهد شد. راسموسن و دیگر مقامات دانمارکی 
می‌گویند »دوستان نباید از یکدیگر جاسوسی کنند« اما 
این جمله کلیشه‌ای و نخ‌نما نمی‌تواند منجر به تغییر الگوی 
امنیتی و رفتاری دولت ترامپ در قبال گرینلند و کپنهاگ 
شود. حتی اگر دانمارک بخواهد آمریکا را دوست و همراه خود 
در بطن پیمان ناتو تلقی کند، باید این حقیقت محض را بداند 
که چنین دیدگاه متقابلی حداقل در دولت دونالد ترامپ 
نسبت به دانمارک و دیگر کشورهای اروپایی وجود ندارد. 

ترامپ به‌سادگی دست از گرینلند برنمی‌دارد!

درباره گرسنگی در غزه
سکوت نکنید 

سازمان بین‌المللی آکسفام هشدار داده که قحطی 
برنامه‌ریزی شده در نوار غزه به شکل‌گیری بزرگ‌ترین 
جمعیت در معرض گرسنگی جهان منجر شده است. در 

بیانیه دیروز )دوشنبه( آکسفام آمده است: 
  خانواده‌های غزه از گرسنگی شدید رنج می‌برند؛ به‌طوری 
که کودکان دچار سوءتغذیه آن‌قدر ضعیف شده‌اند که حتی 

توان گریه کردن ندارند.
  نقض آشکار حقوق بین‌الملل در غزه می‌تواند یک بحران 

فاجعه‌بار را به فروپاشی کامل انسانی سوق دهد.
  تبدیل کمک‌های بشردوستانه به ابزار سلطه، جان 
غیرنظامیان را در معرض خطر قرار داده و باعث تشدید 

هرج‌ومرج و رنج در سراسر نوار غزه خواهد شد.
رژیم اشغالگر از 70روز پیش تمامی گذرگاه‌های نوار غزه را 
به روی کمک‌های غذایی، دارویی و امدادی بسته و جمعیت 
2.4میلیون نفری این منطقه در معرض پاکسازی قومیتی 
قرار گرفته است. آمار هفته گذشته مرکز اطلاع‌رسانی 

فلسطین درباره این نسل‌کشی عبارتند از: 

  62000  فلسطینی شهید و مفقود شده 
  100000 نفر ناپدید شده 

  2200خانواده به‌طور کامل نابود شده 
  16270کودک شهید شده 

  57 نفر به‌دلیل گرسنگی به شهادت رسیده 
  100000 تن ماد منفجره بر سر ساکنان غزه ریخته شده 

  88درصد نوار غزه به‌طور کامل تخریب شده

هند و پاکستان برای جنگ اخیر 
چقدر خرج کردند؟ 

پس از هفته‌ها تنش نظامی میان هند و پاکستان که با تبادل 
حملات موشکی و پهپادی همراه بود، آتش‌بس با میانجیگری 
آمریکا برقرار شد. این اقدام، 2 کشور را از آستانه یک درگیری 
تمام‌عیار بازگرداند و هر دو طرف، آتش‌بس را به‌مثابه پیروزی 

تلقی کردند.
گرچه در دو سوی مرز، جشن‌هایی به نشانه پیروزی در این 
جنگ برگزار شده، اما کارشناسان اقتصادی در برآوردهای 
اولیه هزینه اقتصادی این درگیری کوتاه‌مدت را بالغ بر 

500میلیارد دلار برآورد کرده‌اند.

هزینه‌های مستقیم جنگ )روزانه( 
  هند ۱۴.۶ میلیارد روپیه

  پاکستان 3.7میلیارد روپیه 

قیمت تسلیحات به‌کار رفته هندی 
  موشک‌های براهموس بین۲.۵ تا ۵.۶ میلیون دلار

  پهپادهای کامیکازه۵۰۰ دلار 
  پهپادهای پیشرفته350هزار دلار 

  موشک هوا به زمین Kh-22حدود یک میلیون دلار
  هزینه روزانه ۱۰۰ میلیون برای استفاده از 30سامانه 

پهپادی )مجموع هزینه 4هفته تنش ۳ میلیارد دلار( 

آسیب‌های اقتصادی هند 
  تعطیلی 32فرودگاه و لغو صدها پرواز 

  ضرر 13هزار میلیارد روپیه‌ای سرمایه‌گذاران بورس بمبئی
  اختلال در تولید ناخالص داخلی با برآوردی در حدود 

۱۵۰ میلیارد دلار
  ضرر 90میلیارد دلاری نوسانات بازارهای مالی و کاهش 

ارزش پول ملی
  اختلال در تجارت و فروپاشی زنجیره تأمین که حدود 

۸۰میلیارد دلار خسارت به بار آورده است.
  کاهش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی تا حدود 

۱۰۰میلیارد دلار

دهلی‌نو به‌دنبال جبران هزینه‌ها
به نوشته رسانه‌های هندی، هزینه درگیری فعلی آن‌قدر 
سنگین است که دولت هند در حال بررسی روش‌هایی برای 
تأمین بخشی از این هزینه‌ها از طریق مردم عادی است. 
یکی از گزینه‌ها، دو برابر کردن مالیات غیرمستقیم سوخت 
)اکسایز( بر بنزین و دیزل از ۲ به ۴ روپیه در هر لیتر است که 
پیش‌بینی می‌شود ۶۴ هزار کرور روپیه )معادل 7.7میلیارد 

دلار( درآمد ایجاد کند.

هزینه‌های پاکستان 
شبکه جئونیوز پاکستان نیز گزارش داده، برای اسلام‌آباد، 
وضعیت آماده‌باش و هشدار مرزی شامل جابه‌جایی نیروها، 
مصرف سوخت، فعال‌سازی رادارها، استقرار سامانه‌های 
موشکی سطح‌به‌هواو بسیج امکانات اطلاعاتی و شنود 
الکترونیکی حدود ۱۵ میلیون دلار در روز هزینه داشته 
که در دوره‌ای چهار هفته‌ای به تقریبا۴۵۰ً میلیون دلار 

می‌رسد.
  زیان ناشی از توقف فعالیت‌های اقتصادی و عدم‌قطعیت 

کلی اقتصادی ‎حدود ۲۵ میلیارد دلار 
  بی‌ثباتی بازارهای مالی و کاهش ارزش پول ملی، حدود 

۱۵ میلیارد دلار
  اختلال در تجارت و زنجیره تأمین، در حدود ۱۲ میلیارد 

دلار
  کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و خسارات مرتبط با 

صندوق بین‌المللی پول حدود ۵ میلیارد دلار
در مجموع، برای هر2 کشور هند و پاکستان، هزینه کلی 
درگیری در یک بازه 4 هفته‌ای بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار 

پیش‌بینی شده است.
nagalandpos‌t.com :منابع
www.geo.tv
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گزارش1
رضا عمویی

روزنامه‌نگار

حنیف غفاری؛ کارشناس مسائل بین‌المللیادداشت

جولانی به بغداد نمی‌رود
احمد الشرع، سرکرده شورشیان سوریه هفته آتی در نشست سران عربی در بغداد شرکت نخواهد کرد. این تصمیم 
پس از آن گرفته شد که دعوت رسمی از الشرع با انتقادهای شدید از سوی برخی سیاستمداران عراقی روبه‌رو شد. 

وزیر امور خارجه سوریه، اسعد الشیبانی، ریاست هیأت کشورش در این اجلاس را بر عهده دارد. /القدس العربی

حماس: گروگان آمریکایی را آزاد کردیم
جنبش حماس اعلام کرد که گردان‌های القسام، عیدان الکساندر، نظامی صهیونیستِ دارای تابعیت آمریکایی 
را در چارچوب مذاکرات با آمریکا و تلاش‌ها برای آتش‌بس و کمک‌رسانی به غزه آزاد کرده‌اند. این اقدام با وساطت 
طرف‌های میانجی و با هدف بازگشایی گذرگاه‌ها و تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه انجام شده است./ الجزیره

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

 روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[

جامعه جهانی به ستوه آمده است
ادامه بی‌توجهی به جنایات اسرائیل در نوار غزه، شرم‌آور 
است و جهان دیگر تحمل این وضعیت را ندارد. کی‌یر 
استارمر، نخست‌وزیر انگلیس باید در قبال فاجعه انسانی 
غزه، موضع‌گیری صریح و فوری اتخاذ کند. ادامه حملات 
بی‌امان و محاصره غزه باعث شده مشروعیت اخلاقی جنگ 
کاملًا از بین برود و خشمی که ابتدای جنگ متوجه حماس 
بود، اکنون به ارتش اسرائیل و بحران انسانی ناشی از اقدامات 
آن منتقل شود. از زمان لغو آتش‌بس در‌ماه مارس و آغاز 
دوباره حملات، اسرائیل ارسال هرگونه کمک بشردوستانه را 
به غزه ممنوع کرده است؛ نه دارو، نه غذا، نه سوخت. با وجود 

این، واکنش جامعه جهانی خجالت‌آور و بی‌رمق بوده است.

آغاز گفت‌وگو‌های آمریکا با ایران، انصارالله و حماس، آن هم بدون اطلاع تل‌آویو، نشان از انزوای راهبردی 
این رژیم در معادلات غرب آسیا دارد 

 گفت‌وگوهای پنهان آمریکا؛ انزوای استراتژیک تل‌آویو

حماس در تعامل با واشنگتن

شکاف‌ تاکتیکی در جبهه متحدانبازگشت دیپلماسی با تهران؛ ترامپ نتانیاهو را غافلگیر کرد

توافق با انصارالله؛ تل‌آویو در میدان یمن تنها ماند
  گفت‌وگوی آمریکا با انصارالله یمن نیز بدون اطلاع قبلی اسرائیل 

انجام شد.
 پیش از این مذاکرات، انصارالله حملات موفقی علیه کشتی‌های 

آمریکایی انجام داده بود.
 آمریکا که نتوانسته بود این حملات را متوقف کند، به گزینه 

دیپلماسی روی آورد.
 هفته گذشته، آمریکا و انصارالله با وساطت عمان به توافق کاهش 

تنش رسیدند.
 در همین زمان، اسرائیل و آمریکا حمله‌ای گسترده به اهداف یمنی 

کردند.
 هماهنگی در حمله نظامی بود، اما توافق آتش‌بس تنها از سوی 

آمریکا اعلام شد.
 تصمیم یک‌جانبه آمریکا اسرائیل را در برابر انصارالله تنها گذاشت.

 رسانه‌های اسرائیلی این آتش‌بس را شوک‌آور و تحقیرآمیز توصیف 
کردند.

 انصارالله اعلام کرد این توافق به‌معنای توقف حملات به اسرائیل نیست.
 مهدی المشاط تأکید کرد حملات تا پایان جنگ غزه ادامه دارد.

 او گفت اسرائیلی‌ها باید در پناهگاه بمانند، چون دولتشان نمی‌تواند 
از آنها محافظت کند.

  گفت‌وگوهای آمریکا با ایران، حماس و انصارالله 
بدون اطلاع اسرائیل آغاز شده است.

  این گفت‌وگوها نشانه‌ای از انزوای راهبردی تل‌آویو 
در معادلات منطقه غرب آسیاست.

  گفت‌وگو با حماس منجر به توافق برای تبادل 
گروگان‌ها و ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه شد.

  این توافق بار دیگر ضعف موضع رژیم اسرائیل در 
معادلات جنگ را آشکار کرد.

  آمریکا پیش از این نیز بدون هماهنگی با اسرائیل با 
ایران و انصارالله وارد مذاکره شده بود.

 این اقدامات بدون اطلاع تل‌آویو معنای سیاسی 
مهمی در تحولات آتی دارند.

 2روز پیش، حماس اعلام کرد که عیدان الکساندر، 
نظامی دوتابعیتی اسرائیلی-آمریکایی را آزاد کرده 

است.
  آزادی این نظامی در چارچوب توافق حماس و 

آمریکا انجام شده است.
  روز گذشته)د‌وشنبه(، رسانه‌ها از ورود کامیون‌های 

دارو و تجهیزات پزشکی به غزه خبر دادند.
  این توافق و کمک‌رسانی بدون دخالت اسرائیل 

صورت گرفت.

  رسانه‌های صهیونیستی این اقدام را ضربه‌ای مهلک 
از سوی ترامپ به نتانیاهو دانستند.

  کانال۱۲ اسرائیل این توافق را »سیلی به نتانیاهو« 
توصیف کرد.

  دلیل دیگر عصبانیت صهیونیست‌ها احتمال 
پذیرش حضور غیررسمی حماس در مدیریت غزه 

توسط آمریکاست.
 این موضع آمریکا برخاف خواست 
صهیونیست‌هاست که نابودی حماس را دنبال می‌کنند.

  آغاز مذاکرات با ایران نیز بدون اطلاع قبلی 
نتانیاهو انجام شد.

 ترامپ چند روز پیش از مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا آن را علنی کرد.

  اعلام خبر در دیدار با نتانیاهو و در دفتر 
بیضی کاخ سفید انجام شد.

 نتانیاهو از شنیدن خبر شگفت‌زده شد و 
چهره‌اش سوژه رسانه‌ها شد.

  این واکنش نشانه اختلاف جدی در سیاست 
خارجی دوطرف بود.

 ترامپ، برخلاف نتانیاهو، از ابتدا خواهان 
دیپلماسی با ایران بود.

 او گفته هدفش فقط جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته‌ای است.

 در مقابل، نتانیاهو همواره طرفدار حمله 
نظامی به تأسیسات هسته‌ای ایران بوده است.

 او معتقد است تنها با حمله می‌توان امنیت 
اسرائیل را تضمین کرد.

 ترامپ اما حمله را پرهزینه می‌داند و گزینه 
دیپلماسی را ترجیح می‌دهد.

 اختلاف میان نتانیاهو و ترامپ تنها بر 
سر نحوه برخورد با ایران نیست.

 درباره مفاد توافق هسته‌ای نیز 
اختلافات اساسی میان دوطرف وجود دارد.

 تل‌آویو خواستار امحای کامل توان 
هسته‌ای ایران است، حتی در بخش 

غیرنظامی.
 اما ترامپ هنوز درباره اجازه غنی‌سازی 

به ایران تصمیمی نگرفته است.
 همین موضوع موجب ناراحتی شدید 

نتانیاهو شده است.
 2مقام آمریکایی گفته‌اند نتانیاهو از 

این بلاتکلیفی خشمگین است.
 چندی پیش، ترامپ در برنامه‌ای 
رادیویی گفت هنوز تصمیم نگرفته‌ایم که 

ایران اجازه غنی‌سازی داشته باشد یا نه.
 این اظهارات واکنش تند اسرائیل را 
در پی داشت و رسانه‌های اسرائیلی آن 
را نوعی خیانت به منافع امنیتی خود 

دانستند.
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